
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458

31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολικού εμβα−
δού 7.129,65 τ.μ. που βρίσκονται στην θέση «Άχυ−
ρο», Αγροκτήματος Περιστερίου, Δ.Ε. Γαλλικού, 
Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 178.798,03τ.μ. στην θέση 
«Σπανό» της περιοχής των Τ.Κ. Χαλκερού και Κο−
ρυφών του Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας». .................................................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.407,33m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» 
της Τοπικής Κοινότητας Γουριάς ΔΕ Οινιαδών, του 
Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ....... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 50.843,45m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΓΚΑΒΟΥΖΑ» 
της Τοπικής Κοινότητας Ρίγανης, ΔΕ Στράτου, 
του Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ......... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 14650 (1)
  Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολικού εμβα−

δού 7.129,65 τ.μ. που βρίσκονται στην θέση «Άχυρο», 
Αγροκτήματος Περιστερίου, Δ.Ε. Γαλλικού, Δήμου 
Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 

δασών κ.λπ." και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθ. 14498/19−11−2015 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 99386/18−11−2014 (Φ.Ε.Κ 3105/Β/18−11−2014) 
απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ. Μακεδονίας−Θράκης παροχή εξου−
σιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ..

7. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 24/τ.Α΄/06−02−2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο (2) δημόσιες δα−
σικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 7.129,65 τ.μ που βρί−
σκονται στην θέση «Άχυρο», Αγροκτήματος Περιστερίου, 
Δ.Ε. Γαλλικού, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προ−
στασία των, ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 
των και να αποκατασταθεί η φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης. Οι εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
7.129,65 τ.μ. προσδιορίζονται από τα παρακάτω στοιχεία 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 ως εξής:

1. Η έκταση εμβαδού 6.270,29 τ.μ. υπό τα στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,1) συνορεύει:

Βόρεια : Δασική έκταση
Νότια: : Δασική έκταση
Ανατολικά : Δασική έκταση
Δυτικά : Ρέμα και δασική έκταση
2. Η έκταση εμβαδού 859,36 τ.μ. υπό τα στοιχεία (22,23, 

24,25,26,27,28,29,30,31,22) συνορεύει:
Βόρεια : Δασική έκταση
Νότια: : Δασική έκταση
Ανατολικά : Δασική έκταση
Δυτικά : Ρέμα και δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

3981

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.21 08:23:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3983

    Αριθμ. 34514 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 178.798,03τ.μ. στην θέση «Σπα−
νό» της περιοχής των Τ.Κ. Χαλκερού και Κορυφών 
του Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/ 

16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/ 
27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις 2843/2008, 3849/2008 και 4612/2011 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

13. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

14. Την υπ’ αριθ. 31097/4−11−2015 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας και την 
από 4−11−2015 έκθεση αυτοψίας δασικής έκτασης που 
έχει καεί, της δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας 
Δήμητρας Σπυροπούλου, που την συνοδεύει.

15. Την υπ’ αριθ. 32567/18−11−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή−
ρα, εμβαδού 178.798,03 τ.μ., στη θέση «Σπανό», των Τ.Κ. 
Χαλκερού και Κορυφών, του Δήμου Καβάλας, της Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία προ της 
καταστροφής της καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αποτελούμενη από πρίνο, κέδρο, δρυ, γαύρο κ.λπ. Η ανω−
τέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και επομένως εφαρμόζονται 
οι διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η 
δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου Νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του 
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−1, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο επισυνα−
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:10000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια : δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά : δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια  : δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά : δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3985

    Αριθμ. 147282/2573 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.407,33m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» της Το−
πικής Κοινότητας Γουριάς ΔΕ Οινιαδών, του Δήμου 
Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄ 270).
12. Την αριθμ. 145284/5015/02−11−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 5.407,33m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» της Τοπικής Κοινό−
τητας Γουριάς, Δημοτικής Ενότητας Οινιαδών, Δήμου 
Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,
20,21,22,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010580904079) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο και αγροτικό δρόμο

Νότια: Επαρχιακό δρόμο ΤΚ Γουριάς − ΤΚ Αγίου Ηλία
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010580904079) 

πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3987

    Αριθμ. 143267/2524 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 50.843,45m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΓΚΑΒΟΥΖΑ» της Το−
πικής Κοινότητας Ρίγανης, ΔΕ Στράτου, του Δήμου 
Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24−2−1983
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 137659/5703/20−10−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
50.843,45m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2γ του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΓΚΑΒΟΥΖΑ» της Τοπικής Κοινό−
τητας Ρίγανης, Δημοτικής Ενότητας Στράτου, Δήμου 
Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,1

και οριοθετείται ως ακολούθως:
Βόρεια : Με μη δασικής μορφής έκταση
Νότια  : Με μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά : Με μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά : Με μη δασικής μορφής έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



3988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004583112150008*


